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Punkt 1: Meddelelser

19/13

Sagens forløb:
SSU

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019

Der blev orienteret om, at Hørsholm Kommune har modtaget afslag på ansøgningen til ministeriets pulje
vedrørende sammenhængende indsatser imod ensomhed og mistrivsel særligt målrettet ensomme mænd, som den
tidligere regering og satspuljepartierne som led i satspuljeaftalen på ældreområdet for 2019-2022 har afsat midler
til. Sundhedsstyrelsen modtog i alt 104 ansøgninger til et samlet beløb på 133 mio. kr. – men der var imidlertid i alt
35 mio. kr. i puljen, som blev fordelt på 31 projekter.

 

Endvidere blev der orienteret om, at der med finanslovsaftalen for 2019 var enighed mellem den tidligere regering
og Dansk Folkeparti om at understøtte kommunernes arbejde med opsporing af ensomme ældre og bekæmpelse af
ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre borgere, samt at der i forlængelse heraf blev afsat 100
mio. kr. årligt i perioden 2019-2022, som udmøntes som et særtilskud til kommunerne på baggrund af nøglen i
tilskuds- og udligningssystemet for udgiftsbehovet på ældreområdet. Hørsholm Kommune vil således årligt
modtage i alt 645.000 kr. i denne periode, og som led i initiativet ændres bekendtgørelsen om værdighedspolitikker
for ældreplejen, så der indføres en forpligtigelse for kommunerne til at beskrive i deres værdighedspolitikker,
hvordan ensomhed blandt ældre borgere bekæmpes. Der blev i den forbindelse gjort opmærksom på, at det med
Forslag til driftsønske nr. SSU-4 ”Implementering af særtilskud i finanslovsaftalen 2019 til bekæmpelse af
ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre borgere” foreslås, at særtilskuddet fra staten på 645.000
kr. afsættes til indsatser vedrørende ensomhed og dermed tilgår politikområde 41.

 



Punkt 2: Social- og Seniorudvalget Budgetopfølgning 3, 2019

19/9361

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 3 på Social- og Seniorudvalgets område. Budgetopfølgningen
indeholder en orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt forslag til budgetkorrektioner.

Forslag
Administrationen foreslår, at Social- og Seniorudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 
a)         at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning
b)        at driftsbudgettet tilføres 14 tkr. i 2019 og overslagsårene

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører 4 budgetopfølgninger i løbet af 2019, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 3
starter i fagudvalgene i august og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i september.
 
Opfølgningen omfatter både drift og anlæg, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer
det forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.
 
Drift:
 
Nedenfor fremgår den samlede økonomi i 2019 for udvalgets to politikområder:
 

 
 
Ældre, sundhed:
Der forventes et samlet merforbrug på 2,8 mio. kr. i forhold til drift på politikområde Ældre, sundhed. Ældre, sundhed er i
nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og budgetkorrektioner er angivet.
Endvidere foreslås det, at der foretages en budgetteknisk berigtigelse af flytningen af rehabiliteringsteamet med 14 tkr.
 
Det skal bemærkes at budgettet indeholder virkningerne af genopretningsplanen samt overførte midler fra 2018. I forhold
til de overførte midler skal der differentieres i forhold til frie midler og indefrosne midler, idet de indefrosne midler er
angivet i en selvstændig kolonne.



 
I forhold til Ældre, sundhed er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Forventet regnskab er på de fleste områder dannet ud fra dels det nuværende forbrugsmønster, dels ud fra en fra
regnskabsresultatet i 2018.
 
Ældreboliger, Busdrift samt Andre sundhedsudgifter
På disse områder er det forventningen, at regnskabsresultatet for 2019 vil resultere i et mindreforbrug på 0,7 mio. kr.
 
Hjemmepleje
Det forventes, at området samlet vil ende ud med et merforbrug på 0,8 mio. kr.
Det forventede merforbrug kan primært forklares ved ikke-budgetlagte udgifter vedr. respirationsteam. Forventningen til
udgifterne til respirationsteamet vurderes at være på samme niveau som regnskab 2018.
 
For øvrige områder – herunder hjemmeplejedistrikterne - er det forventningen, at disse balancerer.
 
Plejehjem, midlertidige pladser mv.



Det forventes, at området samlet set vil have et mindreforbrug på 1,7 mio. kr. Mindreforbruget dækker over et merforbrug
på midlertidige pladser, der blandt andet dækkes af et mindreforbrug på de mellemkommunale afregninger samt
indefrosne overførsler fra 2018 til 2019.
 
Ad a) Mellemkommunal afregning (køb/salg af plejehjemspladser)
Der forventes et samlet netto mindreforbrug på 0,6 mio. kr., hvilket hovedsageligt skyldes et mindre fald i antal solgte
pladser end budgetlagt.
 
Ad b) Midlertidige pladser
Området har gennem de seneste par år været præget af et betydeligt merforbrug. De midlertidige pladser fik overført et
merforbrug på 4 mio. kr. fra 2018 til 2019 (hvoraf 2 mio. kr. af merforbruget stammer fra overførslerne fra 2017 til 2018).
Området er senest blevet tilført 3 mio. kr. ved en budgetomplacering af et forventet mindreforbrug på de
mellemkommunale afregninger.
 
Området er dog fortsat ikke i balance og forventes ved budgetopfølgning 3 at gå ud med et merforbrug på omkring 1,5
mio. kr. En del af merforbruget 0,7 mio. kr. kan forklares ved, at afregning af madlevering fra Breelteparken vedr. en stor
del af 2018 først er blevet bogført på de midlertidige pladser i 2019. Der pågår arbejde med håndtere de budgetmæssige
udfordringer på området.
 
Ad c) Plejehjem
Plejehjemsområdet udviser en samlet budgetbalance, idet Breelteparkens forventede regnskab ligger 1,7 mio. kr. under
budgettet, hvilket alene skyldes indefrosne overførsler.
 
Ad d) Puljer
Områdets puljer består dels af overførte midler fra 2018 til 2019 vedrørende eksterne midler. Derudover vedrører
budgettet ligeledes afsatte midler til brug for kompensation for fast vagt på plejecentrene og midlertidige pladser. Til dette
formål er der afsat omkring 3 mio. kr. Plejecentrene har taget højde for denne kompensation i deres forventninger til
regnskab 2019.
 
Hjemmesygepleje
Der forventes et samlet merforbrug på 0,7 mio. kr. på området for hjemmesygepleje. Forventningen er baseret på
forbrugsmønstret i 2019 samt erfaringerne fra 2018.
 
Forebyggende indsats mv.
Der forventes et samlet mindreforbrug på ca. 0,7 mio. kr., som primært knytter sig til en forventning om et mindreforbrug
på Selmersbo Aktivhus, Breelteparkens dagcenter samt et merforbrug på aflastning (udgifter forbundet med afløsning
eller aflastning til ægtefælle, forældre eller andre nære pårørende, der passer en person med nedsat fysisk eller psykisk
funktionsevne). Forventningen til mindreforbruget er dannet ud fra et konkret skøn og hvorledes regnskabsresultatet for
2018.
 
Hjælpemidler
Der forventes et samlet merforbrug på omkring 2 mio. kr. på området, som dækker over store udsving på de enkelte
ydelsesområder. Overordnet set er området udfordret, og der vil blive gennemført en nærmere udredning af området. Til
budgetopfølgning 3 er der taget udgangspunkt i det konkrete forbrug og regnskabet fra 2018.
 
Plejevederlag
Der forventes budgetbalance på området for plejevederlag.
 
Personlig støtte m.v.
Dette område omfatter Brugerstyret Personlig Assistance (BPA). På baggrund af det nuværende forbrugsmønster samt
regnskabsresultatet fra 2018, forventes området at komme ud med et merforbrug på 2,6 mio. kr.
 
Frivilligt socialt arbejde
Det forventes, at området samlet set vil have et lille mindreforbrug på ca. 0,2 mio. kr.
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Social og Psykiatri:
Der forventes et samlet merforbrug på 13,2 mio. kr. i forhold til drift på politikområde Social og psykiatri. Social og
Psykiatri er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og budgetkorrektioner er
angivet.
 
Det skal bemærkes, at budgettet indeholder virkningerne af genopretningsplanen samt overførte midler fra 2018. I forhold
til de overførte midler skal der differentieres i forhold til frie midler og indefrosne midler, idet de indefrosne midler er
angivet i en selvstændig kolonne.
 



 
I forhold til Social og Psykiatri er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Den centrale refusionsordning
Der er en stigning i dyre enkeltsager, hvilket giver udsigt til større indtægter fra den centrale refusionsordning, end der er
budgetteret med.
 
Botilbud
Medio 2018 kom flere nye borgere på botilbud, hvilket har haft fuld gennemslag i 2019. Ses botilbud under ét
(midlertidige botilbud, botilbudslignende tilbud og længerevarende botilbud) er der et forventet merforbrug på 7,5 mio.
kr., selv om der i 2019 er blevet tilført en budgetbevilling på 10 mio. kr. Én borger på længerevarende botilbud er blevet
væsentligt dyrere, ligesom der er kommet en ny, der tidligere var disponeret på botilbudslignende tilbud med en noget
lavere udgift.
 
Ligeledes er der det forgangne kvartal kommet to nye borgere på midlertidigt botilbud. Overordnet er botilbud dyre
tilbud, hvor dyreste borger koster 3 mio. kr. årligt, og flere borgere koster omkring 1 mio. kr. årligt. Tilbuddene henvender
sig både til personer med særlige sociale problemer, personer med sindslidelse og personer med nedsat fysisk eller
psykisk nedsat funktionsevne.
 
Ungdomsuddannelse



De seneste måneder er der kommet tre nye borgere på 'Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov', ligesom der er
en, der er stoppet. I forhold til korrigeret budget er der her et merforbrug på 0,5 mio. kr.
 
Alkohol- og stofmisbrugsbehandling samt hjælpemidler
Alkoholbehandling og stofmisbrugsbehandling er begge svært styrbare områder og er tillige karakteriseret ved, at få nye
sager kan give et helt andet billede af områdets økonomi. Det samme gør sig gældende for hjælpemidler m.m., hvor der
det forgangne kvartal er blevet bevilget to nye handicapbiler og en tredje sandsynligvis er på vej. Det er mindreforbrug på
disse tre områder.
 
BPA-ordning
En af de omkostningstunge borgere på BPA-ordning er gået bort i foråret, hvorfor det forventede mindreforbrug vedr.
'Personlig støtte og pasning af personer med handicap' er forøget siden budgetopfølgning 2.
 
Botilbud for personer med særlige sociale problemer
Der har det forgangne kvartal været et stigende forbrug på herberger og kvindekrisecentre, så der nu forventes et
merforbrug på 'Botilbud for personer med særlige sociale problemer' på 0,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.
 
Aktivitets- og samværstilbud
For Aktivitets- og samværstilbud er der et merforbrug på 6,1 mio. kr. i forhold til budgettet, som det også var tilfældet i
2018. Merforbruget skyldes primært tilbud og transport til borgere med nedsat funktionsevne. Dette tilbud er
karakteriseret ved meget stor variation, hvor omkostningerne svinger fra under 100 t.kr. til næsten 1 mio. kr. pr. person.
Der sker løbende af- og tilgang af borgere i dette tilbud. Siden budgetopfølgning 2 er der kommet én ny borger på dette
tilbud, ligesom to borgeres §104-tilbud er blevet væsentligt forøget.
 
Åstedet og Solskin
På Åstedet og Solskin er det samlede forventede mindreforbrug svarende til de to enheders indefrosne overførsler fra
2018 - på Åstedet lidt mindre og på Solskin tilsvarende lidt mere.
 
Rådgivning og rådgivningsfunktioner
Der er et merforbrug på 'Rådgivning og rådgivningsfunktioner' på 0,7 mio. kr. Dette dækker udgifter til objektiv
finansiering fra andre offentlige myndigheder. Der er i foråret 2019 modtaget en stor faktura ang. afregning for 2017 vedr.
Kofoedsminde, hvilket er en væsentlig årsag til merforbruget.
 
Begravelseshjælp
Udgiften til begravelseshjælp i 1. halvår har været lavere end i de to foregående år og der forventes et mindreforbrug på
0,1 mio. kr. Det forventes at dette mindreforbrug også vil vise sig i resultatet for hele året.
 
Førtidspension
Der forventes et merforbrug på 8,2 mio. kr. i forhold til førtidspension og udgifterne til førtidspension forventes at
fortsætte med at stige de kommende år. Dette skyldes at der ses en stigning i nye førtidspensionister samtidig med, at der
er færre borgere som overgår til folkepension eller på anden måde forlader førtidspensionssystemet. Der er i 2019
iværksat en handleplan, som dels sikrer en tættere budgetopfølgning, dels søger at reducere merudgifterne på området.
 
Boligydelse
Området har i flere år været underbudgetteret og der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. Der skal igangsættes en
analyse af området, hvorfor det indstilles at der ikke reguleres ifm. budgetopfølgning 3.
 
 
Anlæg:
 
Nedenfor fremgår den samlede økonomi i 2019 for udvalgets to politikområder:
 

 
Social og psykiatri:
Midlerne til forundersøgelse af botilbud til unge udviklingshæmmede er lagt sammen med forundersøgelse på
plejeboliger. Midlerne disponeres i BOE, som har ansvar for forundersøgelsen. Der hersker en vis usikkerhed omkring
tidsplanen for forundersøgelserne, som søges afklaret frem til budgetopfølgning 4.



Økonomi/personale
Nedenfor gives et overblik i forhold til de samlede budgetmæssige konsekvenser for drift for 2019 og overslagsårene
2020-2023:
 

 
Den samlede budgetkorrektion for 2019 og overslagsårene udgør en justering på 14 tkr., som kan henføres til en
berigtigelse af de budgetmæssige konsekvenser ved flytningen af rehabiliteringsteamet til sundhedsområdet ifm.
budgetopfølgning 2.
 
Bemærk at der ikke er tale om egentlige bevillingsskemaer, idet bevillingen først sker på ØU/KB.

Kommunikation
Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget godkendte at anbefale Økonomiudvalget at tage den økonomiske status på udvalgets område til
efterretning, samt at driftsbudgettet tilføres 14 tkr. i 2019 og overslagsårene.
 
Det blev aftalt, at der på SSU-mødet i september gives en opdateret status for stigende udgifter til førtidspensioner i
Hørsholm Kommune.
 



Punkt 3: Orientering om henvendelse vedr. Selmersbo ifm.
budgetforhandlingerne

19/9932

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
Administrationen har som et led i den politisk vedtagne tids- og procesplan for budget 2020-2023 udarbejdet forslag til
budgetreduktion SSU-5 ”Bortfald af tilskud til Selmersbo Aktivhus”, således at kommunens årlige tilskud til Selmersbo
Aktivhus reduceres med 339.000 kr. 2020 og 455.000 kr. i efterfølgende år

Forslag
Administrationen indstiller, at Social- og Seniorudvalget tager vedlagte henvendelse fra Jesper Lauritsen,
bestyrelsesformand for Selmersbo til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har som et led i den politisk vedtagne tids- og procesplan for budget 2020-2023 udarbejdet forslag til
budgetreduktion SSU-5 ”Bortfald af tilskud til Selmersbo Aktivhus”, således at kommunens årlige tilskud til Selmersbo
Aktivhus reduceres med 339.000 kr. 2020 og 455.000 kr. i efterfølgende år.
 
Administrationen vurderer, at Selmersbo Aktivhus kan bevares som et 100 % brugerstyret og brugerfinansieret tilbud, der
kan drives ud fra bl.a. lejeindtægterne ved udlejning af lokalerne til foreninger og arrangementer.
 
I forlængelse af ovenstående forslag til budgetreduktion har Jesper Lauritsen, bestyrelsesformand for Selmersbo
fremsendt vedlagte brev til direktionen.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Kære Peter Orebo Hansen 27. juni 2019



Punkt 4: Orientering om tilsyn på Breelteparkens plejehjem 2019

19/10421

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
 
Breelteparkens plejehjem havde den 25. juni 2019 tilsynsbesøg fra Styrelsen for Patientsikkerhed. Administrationen
orienterer her om tilsynet.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Social- og Seniorudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Styrelsen for Patientsikkerhed foretog den 25. juni 2019 et sundhedsfagligt planlagt tilsyn på plejehjemmet i
Breelteparkens Omsorgscenter.
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har i tilsynsrapporten vurderet, at
Breelteparken indplaceres i kategorien: Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden
 
Styrelsen vurderer på baggrund af tilsynet, at Breelteparken fremstod sundhedsfagligt velorganiseret med gode procedurer
og høj grad af systematik. Styrelsen identificerede ikke problemer af betydning for patientsikkerheden.
 
Styrelsen konkluderer med baggrund i de afholdte interviews, observationer og journalgennemgange på tilsynet, at alle 14
målepunkter er opfyldt.
Målepunkterne omhandler blandt andet medicinhåndtering, journalføring, faglige fokuspunkter og hygiejne.
 
Da Styrelsens tilsyn ikke har givet anledning til nogle henstillinger, har Breelteparken ikke udarbejdet en handleplan på
baggrund af tilsynet. Plejehjemmet arbejder systematisk videre med de indsatser, som tilsynet nævner i tilsynsrapporten
under afsnit 3 Oplysninger om behandlingsstedet.
 
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har sidst foretaget tilsyn på Breelteparken den 29. maj 2018. Her foretog Styrelsen et
reaktiv tilsyn på plejehjemmet som opfølgning på kommunens indberetning til Styrelsen om en fejlmedicineringssag
tidligere på året. Her indplacerede Styrelsen Breelteparken i kategorien Mindre problemer af betydning for
patientsikkerheden.
Tilsynsrapporten fra dette tilsyn blev fremlagt Social- og Seniorudvalget 27. august 2018.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Tilsynsrapport Breelteparken (tilsyn 23. juni 19)



Punkt 5: Dialog med Ældre Sagen Hørsholm ift. § 18 ansøgninger

19/7575

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
Social og Seniorudvalget besluttede på deres ordinære møde den 8. april 2019, at invitere en lokal repræsentant fra Ældre
Sagen Hørsholm til udvalgsmødet den 26. august 2019 mhp. en uddybning af baggrunden og behovene for deres
respektive ansøgning ift. fremtidige ansøgninger.

Forslag
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Formand for Ældre Sagen Hørsholm, Villy Nordby Kjeldsen er inviteret til at give en uddybning af baggrunden og
behovene for Ældre Sagens Hørsholms respektive ansøgning ift. fremtidige ansøgninger

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget drøftede sagen med repræsentanter for Ældre Sagen og tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Ansøgning - Ældre Sagen Hørsholm - april 2019.pdf

Info ansøgning

Ældre Sagen Hørsholm - Årsberetning 2018

Ældre Sagen Hørsholm - Årsregnskab 2018

Ældre Sagen Hørsholm -Kort fortalt



Punkt 6: Dialog med Røde Kors Hørsholm ift. § 18 ansøgninger

19/7574

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
Social og Seniorudvalget besluttede på deres ordinære møde den 8. april 2019, at invitere en lokal repræsentant fra Røde
Kors Hørsholm til udvalgsmødet den 26. august 2019 mhp. en uddybning af baggrunden og behovene for deres respektive
ansøgning ift. fremtidige ansøgninger

Forslag
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Næstformand for Røde Kors Hørsholm, Ole Persson er inviteret til at give en uddybning af baggrunden og behovene for
Røde Kors Hørsholms respektive ansøgning ift. fremtidige ansøgninger.
 
Regnskab for Røde Kors Hørsholm vil blive omdelt på mødet.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget drøftede sagen med repræsentanter for Røde Kors og tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Info ansøgning

Ansøgning - Røde Kors Hørsholm - april 2019



Punkt 7: Status ældre og voksne på døgninstitution - august 2019

19/9

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
I henhold til udvalgets beslutning orienteres om den aktuelle situation.

Forslag
Det foreslås, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I henhold til udvalgets beslutning orienteres om den aktuelle situation.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Status på voksenområdet - August 2019

Hørsholm- og udenbysborgere på døgninstitution - August 2019.pdf



Punkt 8: Status ældre - august 2019

19/292

Sagens forløb:
SSU

Baggrund
Administrationen orienterer om den aktuelle situation vedrørende venteliste til plejeboliger og ældreboliger.

Forslag
Det foreslås, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
De tre opgørelser, der er vedhæftet punktet, viser et øjebliksbillede over ventelisterne pr. 12.8.2019.
 
I Bilag 1, Den generelle venteliste opgøres antallet af borgere på den generelle venteliste opdelt på somatiske plejeboliger
og demensboliger. Oversigten viser hvor mange dage, den enkelte borger har ventet.
En borger på den generelle venteliste må jævnfør servicelovens § 192a og almenboliglovens § 54a maksimalt vente 2
måneder på en plejebolig.
På ventelisten til en somatisk plejebolig har 1 borger har ventet 109 dage, 1 borger har ventet 76 dage, 1 borger har ventet
67 dage, 2 borgere har ventet 46 dage, 1 borger har ventet 42 dage, 1 borger har ventet 32 dage og 1 borger har ventet 26
dage.
På ventelisten til en demensbolig har 1 borger har ventet 26 dage, 1 borger har ventet 20 dage og 1 borger har ventet 14
dage.
Plejeboliggarantien er overskredet i 4 tilfælde.
  
Bilag 2, venteliste statistik plejebolig viser udviklingen i antallet af borgere på venteliste til somatiske plejeboliger og til
demensboliger.
Oversigten er herunder opdelt i antal borgere i alt på venteliste, antal borgere på den generelle venteliste og antal borgere
på den specifikke venteliste.
 
Borgere, der står på den specifikke venteliste, har valgt kun at være skrevet op til et specifikt plejecenter. Der er ingen
plejeboliggaranti for denne venteliste.
 
Opgørelsen er følgende:
 
Venteliste til somatiske plejeboliger:
8 borgere venter på den generelle venteliste til en somatisk plejebolig.
8 borgere venter på en specifik somatisk plejebolig.
I alt venter 16 borgere på en somatisk plejebolig.
 
Venteliste til demensboliger:
3 borgere venter på den generelle venteliste til en demensbolig.
6 borgere venter på en specifik demensbolig.
I alt venter 9 borgere på en demensbolig.
 
Bilag 3, statistik – venteliste ældrebolig viser udviklingen i antallet af borgere på venteliste til 2-rums og til 3-rums
ældreboliger.
Kommunens 3-rums ældreboliger visiteres alene til samboende.
 
Opgørelsen viser, at 33 borgere aktuelt er på venteliste til en 2-rumsbolig, og 12 samboende er på venteliste til en 3-
rumsbolig.
 
Der er pt. 2 ledige 3-rums boliger i Breelteparken og 1 ledig 3-rums bolig i Louiselund.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 26-08-2019
Social- og Seniorudvalget tog orienteringen til efterretning.
 

Bilag



Bilag 1, generel venteliste 12-08-2019.pdf

Bilag 2, venteliste statistik, plejebolig 2016-2019.pdf

Bilag 3, statistik - venteliste, ældrebolig 2015-2019.pdf


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Social- og Seniorudvalget Budgetopfølgning 3, 2019
	Punkt 3: Orientering om henvendelse vedr. Selmersbo ifm. budgetforhandlingerne
	Punkt 4: Orientering om tilsyn på Breelteparkens plejehjem 2019
	Punkt 5: Dialog med Ældre Sagen Hørsholm ift. § 18 ansøgninger
	Punkt 6: Dialog med Røde Kors Hørsholm ift. § 18 ansøgninger
	Punkt 7: Status ældre og voksne på døgninstitution - august 2019
	Punkt 8: Status ældre - august 2019

